
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Gabinete Civil da Governadoria

Superintendência de Legislação.

DECRETO No 5.483, DE 25 DE  SETEMBRO DE 2001.

Concede a Medalha por Tempo de Serviço aos policiais militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos do art. 130, § 1 o,
inciso II, da Lei no 8.033, de 2 de dezembro de 1975, em harmonia com os arts. 1 o, inciso V, 3o, inciso V, 11, 12 e 15, inciso I, do Decreto n o

170, de 28 de julho de 1972 e tendo em vista o que consta do Processo n o 19995504,

D E C R E T A:

Art. 1o – É concedida a Medalha por Tempo de Serviço, com o respectivo passador, aos seguintes policiais militares,
pelos bons serviços prestados à Corporação:

30 ANOS

01.   CEL PM 04.635 EURÍPEDES BARSANULFO LIMA

02.   CEL PM 06.043 CARLOS FÉLIX DO NASCIMENTO

03.   CEL PM 06434 HÉLIO DIVINO BARCELOS

20 ANOS

01.   CEL PM 12.496 VALDIVINO ESMERALDO SOARES

02.   CEL PM 11.832 EDSON COSTA ARAÚJO

03.   TEN CEL PM 09.984 JOSÉ EURÍPEDES PEREIRA NICOLAU

04.   TEN CEL PM 10.466 ODAIR ANGELO DE MENEZES

05.   TEN CEL PM 10.496 DIVINO GERMINO DE OLIVEIRA

06.   TEN CEL PM 11.046 FÁBIO ANTÔNIO MARQUES

07.   TEN CEL PM 11.841 RICHARD FÉLIX ROMANOWSKI

08.   TEN CEL PM 12.487 EDUARDO ROSSI DE MELO

09.   MAJ PM 11.857 JOSÉ RIVALDO MARINHO

10.   MAJ PM 12.483 MARLÊNIO FERNANDES DE QUEIROZ

11.   MAJ PM 12.501 JOSÉ LINO DE OLIVEIRA

12.   CAP PM 09.458 GESIEL ARAÚJO ROCHA

13.   CAP PM 10.040 JOSÉ DA CRUZ BATISTA

14.   CAP PM 11.125 FRANCISCO FERNANDES OLIVEIRA

15.        1º TEN PM 10.745 GERALDO SILVA DE MACENA

16.        1º TEN PM 11.100 VALDEVAN BATISTA ROLDÃO

17.        1º TEN PM 11.117 LUIZ FERNANDO FRANZ

18.        1º TEN PM 11.849 CARLOS ROBERTO GUERRA

19.        1º TEN PM 11.850 DELMI DOS SANTOS PEREIRA

20.        1º TEN PM 11.853 EURÍPEDES VIEIRA DA COSTA

21.        2º TEN PM 11.118 WILMAR SILVA GUALBERTO

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170


22.        SUB TEN PM 07.470 ÉZIO CÂNDIDO BRANQUINHO

23.        SUB TEN PM 08.350 MANOEL PINHEIRO DE SOUZA

24.        SUB TEN PM 09.201 LÁZARO SANÇÃO TOMIELO

25.        SUB TEN PM 09.486 GILBERTO PEREIRA DA SILVA

26.        SUB TEN PM 09.496 GERALDO PEREIRA DIAS

27.        SUB TEN PM 09.854 MILTON DOS SANTOS BORBA

28.        SUB TEN PM 11.095 JOAQUIM BATISTA DE OLIVEIRA

29.        SUB TEN PM 11.102 APRIGIO ROSALVO PEREIRA NICOLAU

30.        SUB TEN PM 11.265 LUIZ RODRIGUES CARNEIRO

31.        1º SGT PM 07.771 ADUARENTES RODRIGUES ALENCAR

32.        1º SGT PM 08.525 ADONIRES GUIMARÃES DA SILVA

33.        1º SGT PM 09.880 PAULO ROBERTO GOMES

34.        1º SGT PM 10.966 OSVARDIL LOURENÇO DA SILVA

35.        1º SGT PM 10.982 ANTÔNIO DONIZETE DE OLIVEIRA

36.        2º SGT PM 08.788 JOÃO BATISTA LUCAS DOS SANTOS

37.        2º SGT PM 10.725 REINALDO DE JESUS RODRIGUES

38.        2º SGT PM 11.005 CLÁUDIO GONÇALVES DA SILVA

39.        2º SGT PM 11.079 FLORIANO CAMPOS VIEIRA

40.        2º SGT PM 11.182 TONI RODRIGUES GALVÃO

41.        2º SGT PM 11.247 OSVALDO TEIXEIRA DA SILVA

42.        3º SGT PM 08.789 LORIZON DOMINGOS CHAGAS

43.        3º SGT PM 08.999 FRANCISCO JOSÉ FERREIRA

44.        3º SGT PM 10.150 ANTÔNIO NATAL DE AQUINO

45.        3º SGT PM 10.934 RAIMUNDO BORGES DE OLIVEIRA

46.        3º SGT PM 10.937 CARLOS ANTÔNIO CORREIA CERÁVOLO

47.        3º SGT PM 10.940 ODÉLIO MORAES DE OLIVEIRA

48.        3º SGT PM 10.972 GIDEON CORREIA MANÇO

49.        3º SGT PM 11.015 RAIMUNDO PEDRO SOARES DA SILVA

50.        3º SGT PM 11.056 OTONIEL CARLOS MARTINS

51.        3º SGT PM 11.071 JOSÉ DANTAS DE OLIVEIRA

52.        CB PM 05.989 ANTÔNIO EUSTÁQUIO DE SOUZA

53.        CB PM 06.490 SILVESTRE LOPES DE ANDRADE

54.        CB PM 07.681 ANASTÁCIO FERREIRA UCHOA

55.        CB PM 06.892 FRANCISCO BEZERRA DE OLIVEIRA

56.        CB PM 07.238 JOÃO JOSÉ DE ABREU

57.        CB PM 07.841 JOSEMIR SILVA CÂMARA

58.        CB PM 07.969 GILBERTO NERES DE SOUZA

59.        CB PM 08.056 ITAMAR DE SOUZA ALCANTARA

60.        CB PM 08.078 ADEMIR ALVES DOS SANTOS

61.        CB PM 08.127 VICENTE PEDRO DOS SANTOS

62.        CB PM 08.456 JOSÉ DOS SANTOS A. VILARINDO

2



63.        CB PM 08.469 MANOEL FRANCISCO LEITE

64.        CB PM 08.755 JÚLIO PRESTES DE AQUINO SILVA

65.        CB PM 08.855 JUAREZ GOMES DE SOUZA

66.        CB PM 08.929 ANTÔNIO GONÇALO SILVA

67.        CB PM 08.941 ADÃO ARRAIS DA CUNHA

68.        CB PM 09.009 FRANCISCO BORGES DE ALMEIDA

69.        CB PM 09.031 ARIOVALDO CÂNDIDO DA SILVA

70.        CB PM 09.130 SEBASTIÃO EURIDES ANDRADE

71.        CB PM 09.155 RONAN RODRIGUES DE MENEZES

72.        CB PM 09.372 VALDIVINO JOSÉ DE SOUZA

73.        CB PM 09.429 ADEMIR ESPERANDIR

74.        CB PM 09.636 VALDUMAR JOSÉ FRANCO

75.        CB PM 09.821 OSVALDO GOMES VAZ

76.        CB PM 09.866 ZAKIR BARAKICHUM

77.        CB PM 09.918 NILSON JOSÉ VICENCIO

78.        CB PM 09.952 ADOLFO SOARES AGUIAR

79.        CB PM 10.028 MANOEL FRANCISCO  DOS SANTOS

80.        CB PM 10.102 JOSÉ TEODORO DA SILVA

81.        CB PM 10.246 PAULO FERREIRA DOS SANTOS

82.        CB PM 10.476 ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES

83.        CB PM 10.511 JOSÉ ALVES DA SILVA

84.        SD PM 07.740 ISAÍAS MARTINS BRAGA

85.        SD PM 08.614 MANOEL QUIRINO DA FONSECA

86.        SD PM 08.910 FRANCISCO GOMES PINHEIRO

87.        SD PM 09.071 JORGE LEONEL MACHADO

88.        SD PM 10.457 SEBASTIÃO  GOMES SERTÃO

89.        SD PM 10.932 NIVALDO  ALVES BORGES

90.        SD PM 10.939 SEBASTIÃO M. MESSIAS DE OLIVEIRA

10 ANOS

01.   MAJ PM 13.171 EDUARDO RODRIGUES DA COSTA

02.   MAJ PM 13.033 LORIVAL CAMARGO

03.   MAJ PM 14.601 AVILMAR SANTOS FERREIRA

04.   MAJ PM 14.612 JOSÉ LUIS ALVES DE LIMA

05.   MAJ PM 14.623 SEBASTIÃO DA SILVA MOURA

06.   MAJ PM 15.653 ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA

07.   MAJ PM 15.668 NIVANDO MOREIRA

08.   MAJ PM 17.751 IMAR CRISÓGNO FERNANDES

09.   MAJ PM 17.766 JOÃO RIBEIRO BORGES FILHO

10.   MAJ PM 19.205 ROBERTO SANTOS AMORIM

11.   CAP PM 14.629 AURIVALDO COSTA FERREIRA

12.   CAP PM 15.080 MARCOS RUFINO DE FARIAS
3



 

13.   CAP PM 15659 MAGNOEL FERANANDES C. DE SOUZA

14.   CAP PM 15.718 EDILTON GOMES DE OLIVEIRA

15.   CAP PM 16.444 ARI BARRETO CARNEIRO

16.   CAP PM 17.470 GERALDO DE CASTRO

17.   CAP PM 17.478 JACKS MARTINS DE OLIVEIRA

18.   CAP PM 17.639 VERA LÚCIA V. DA CUNHA

19.   CAP PM 17.674 LÁZARO ARRUDA RODRIGUES

20.   CAP PM 17.939 WARLEN ALVES DE BRITO

21.   CAP PM 18.239 ADILTON FLORENTINO DO NASCIMENTO

22.   CAP PM 18.248 FRANCISCO JOSÉ FRAZÃO DE MORAES

23.   CAP PM 19.149 JOÃO BATISTA DE FREITAS LEMES

24.   CAP PM 19.151 JÚNIOR BISINOTO

25.   CAP PM 19379 SILVIO VASCONCELOS NUNES

26.   CAP PM 19.419 ÉBER FERREIRA DE OLIVEIRA

27.   CAP PM 20.776 SILVIO LUIS RIBEIRO

28.   1º TEN PM 14.441 ALAN MATIAS DE ARAÚJO

29.   1º TEN PM 14.964 JOSÉ DA ROCHA COUTO

30.   1º TEN PM 17.616 MARISETH DE FÁTIMA DA PAZ

31.   1º TEN PM 18.254 JOCIVANE CARNEIRO DA SILVA

32.   1º TEN PM 18.511 EDSON PINHEIRO DA COSTA

33.   1º TEN PM 19.686 TAYRONE JACOME BRITO

34.   1º TEN PM 20.623 CARLOS GALDINO DA SILVA

35.   1º TEN PM 20.661 LYS ANDRÉIA I, G. DE LIMA

36.   1º TEN PM 20.775 SANDERSON JOÃO DE ARRUDA

37.   1º TEN PM 22.250 ADERIVALDO MARTINS DA ROCHA

38.   1º TEN PM 22.541 ALESSANDRI DA ROCHA ALMEIDA

39.   1º TEN PM 22.543 CÉLIO PEREIRA BUENO

40.   1º TEN PM 22.558 KEDMA P. MASCARENHAS

41.   1º TEN PM 22.562 MARDEM ALTUR TELES

42.   1º TEN PM 22.568 REGINALDO FELISBINO ROSA

43.   1º TEN PM 24.055 ROGÉRIO RODRIGUES CHAVES

44.   1º TEN PM 24.316 CLEBER APARECIDO SANTOS

45.   1º TEN PM 24.320 DÉCIO FERNANDES DE FARIA

46.   1º TEN PM 24.321 DENILSON DE ARAÚJO BRITO

47.   1º TEN PM 24.326 GASTÃO DA COSTA NETO

48.   1º TEN PM 24.381 MÁRCIO TÚLIO PEREIRA COSTA

49.   1º TEN PM 24.385 RENATO BRUM DOS SANTOS

50.   1º TEN PM 24.388 RICARDO ROCHA BATISTA

51.   2º TEN PM 14.655 JOSÉ ELES VALENTE

52.   2º TEN PM 16.173 JOSEMAR PEREIRA DE SOUZA

53.   2º TEN PM 18.246 EUDES ROSA REIS

4



54.   2º TEN PM 18.597 JUNE MARGARETTE DA SILVEIRA

55.   2º TEN PM 19.470 FRANCISCO PAULO RIBEIRO RAMOS

56.   2º TEN PM 19.714 HELOISA ROSA DE BRITO

57.   2º TEN PM 19.749 ALCI ANTÔNIO SANTOS DE MORAIS

58.   2º TEN PM 20.096 ALOÍSIO EDUARDO DE SOUZA

59.   2º TEN PM 22.344 NÚCIO GUEDES DA PAIXÃO

60.   2º TEN PM 24.236 CONSOLINES PAZ JÚNIOR

61.   SUB TEN PM 13.452 ITAMAR FREITAS FERREIRA

62.   SUB TEN PM 15.092 VICENTE DE PAULO SILVA

63.   SUB TEN PM 16.388 ANTÔNIO DONIZETE NUNES

64.   SUB TEN PM 16.854 HÉLIO FRANCISCO ALVES

65.   1º SGT PM 14.384 ELIAS BORGES DA SILVA

66.   1º SGT PM 15.757 ANTONINO GERALDO DO PRADO SILVA

67.   1º SGT PM 16.143 AELTON TERTULIANO PEREIRA DE SOUZA

68.   1º SGT PM 16.271 MACIEL DE JESUS CARVALHO

69.   1º SGT PM 16.815 AURÉLIO DIVINO PINTO DE OLIVEIRA

70.   2º SGT PM 12.119 JOAQUIM DE SOUZA ARAÚJO

71.   2º SGT PM 12.783 WALDEMIRO LEITE TORRES

72.   2º SGT PM 13.642 ALBERTO ALVES GERMANO

73.   2º SGT PM 15.303 RAIMUNDO NONATO DA ROCHA

74.   2º SGT PM 15.463 NELSON MOTA DE BASTOS

75.   2º SGT PM 15.798 MOISÉS BRAZ SOARES

76.   2º SGT PM 16.640 JOÃO BATISTA NOGUEIRA

77.   2º SGT PM 16.719 SEBASTIÃO F. DE OLIVEIRA NETO

78.   3º SGT PM 12.110 ALMIR COSTA SOARES

79.   3º SGT PM 13.4237 DEUSICO SIQUEIRA DE MOURA

80.   3º SGT PM 14.479 AVENIL SEBASTIÃO DA SILVA

81.   3º SGT PM 14.190 WALTER LIMA DE CARVALHO

82.   3º SGT PM 15.528 OSMAR RIBEIRO DE ABREU

83.   3º SGT PM 15.571 FABIAN DIVINO BOAVENTURA

84.   CB PM 11.194 IVAN CORREIA BARBOSA

85.   CB PM 12.308 MANOEL BATISTA DA COSTA

86.   CB PM 12.598 ALCIMAR GOMES CAMARGO

87.   CB PM 12.732 CELSO DE LIMA ROCHA

88.   CB PM 12.756 RONAN XAVIER DOS SANTOS

89.   CB PM 12.772 PEDRO JACKSON F. UCHOA

90.   CB PM 12.777 ANTÔNIO MILTON BORGES

91.   CB PM 12.959 AROALDO PINHEIRO DA FONSECA

92.   CB PM 13.325 REMISON SOUZA DE MIRANDA

93.   CB PM 13.373 JOAQUIM OLIVEIRA SANTOS

94.   CB PM 13.599 CÉLIO NUNES SIQUEIRA

5



95.   CB PM 13.847 JOSÉ WILTON PEREIRA DE ARAÚJO

96.   CB PM 14.009 DONIZETE MENDES FERREIRA

97.   CB PM 14.065 JALBIR MOREIRA DA SILVA

98.   CB PM 14.138 EDSON CARLOS DIAS

99.        CB PM 14.311 JOSÉ RODRIGUES PIRES

100.    CB PM 14.313 SEBASTIÃO FRANCISCO DA SILVA

101.    CB PM 14.444 IRANDIR ZACARIAS BUENO

102.    CB PM 14.729 ROBERTO DE SOUZA LEITE

103.    CB PM 14.750 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA MELO

104.    CB PM 15.198 JOSÉ ANTÔNIO DE ANDRADE

105.    CB PM 15.226 GUALBERTO BARBOSA DE SOUZA

106.    CB PM 15.235 VALDIVINO FIGUEIRA DE JESUS

107.    CB PM 15.289 LUIZ ANTÔNIO DA COSTA

108.    CB PM 15.355 CARLOS ALBERTO DA SILVA

109.    CB PM 15.385  JOÃO DA SILVA CORREIA

110.    CB PM 15.527 ISMAEL MARTINS DA ROCHA

111.    CB PM 15.770 EDERSON ARRUDA ROSA

112.    CB PM 15.817 DARLAN FERREIRA DA PAIXÃO

113.    SD PM 10.929 REGINALDO PEREIRA ANDRADE

114.    SD PM 11.908 GERALDO DE MELO

115.    SD PM 12.037 JOSÉ RIBAMAR PEREIRA SOARES

116.    SD PM 12.136 SEBASTIÃO BARBOSA CUNHA

117.    SD PM 12.145 GILDO RIBEIRO XAVIER

118.    SD PM 12.153 GILBERTO ALVES DA COSTA

119.    SD PM 12.155 JUAREZ MANOEL DOS SANTOS

120.    SD PM 12.168 LUIZ ANTÔNIO FERREIRA

121.    SD PM 12.354 MACILON XAVIER

122.    SD PM 12.356 JOÃO MORAIS CARDOSO

123.    SD PM 12.626 JOSÉ RIBEIRO ROCHA

124.    SD PM 12.683 LUIZ SILVA RODRIGUES

125.    SD PM 12.716 FRANCISCO CANIDÉ MAIA

126.    SD PM 12.887 JERSSÉ ALVES DE SOUZA

127.    SD PM 13.018 EUILTON PEREIRA DE ALMEIDA

128.    SD PM 13.090 JOÃO DE DEUS DOS SANTOS

129.    SD PM 13.107 VILMAR FERREIRA SOARES

130.    SD PM 13.115 SEBASTIÃO OSNI DA SILVA

131.    SD PM 13.217 LUIZ GONZAGA DE LIMA

132.    SD PM 13.347 EMIVAL CAETANO FERNANDES

133.    SD PM 13.444 ROBSON DE CARVALHO ROSA

134.    SD PM 13.459 SEBASTIÃO JOAQUIM ALVES

135.    SD PM 13.502 ANTÔNIO SALÚSTRIO RAMOS

6



136.    SD PM 13.506 APARECIDO FERREIRA DE ALMEIDA

137.    SD PM 13.519 ADÃO VIEIRA DA CUNHA

138.    SD PM 13.595 ADEIL LAMOUNIER LEÃO

139.    SD PM 13.613 LÁZARO DIVINO DE SOUZA

140.    SD PM 13.645 DURVAL SOARES ROCHA

141.    SD PM 13.695 CARLOS ALBERTO DIAS DA SILVA

142.    SD PM 13.705 DOMINGOS RODRIGUES DOS SANTOS

143.    SD PM 13.778 VALTEMIR DA SILVA BRANDÃO

144.    SD PM 13.796 JOÃO DO CARMO RODRIGUES DE JESUS

145.    SD PM 13.823 FRANCISCO MIGUEL DE SOUZA

146.    SD PM 13.852 DEUSMAR JOSÉ DA ROSA

147.    SD PM 13.860 JOSÉ MILTON DUARTE

148.    SD PM 13.906 LUIZ ANTÔNIO DAS DORES DE DEUS

149.    SD PM 13.921 JOÃO VALDIVINO CORDEIRO

150.    SD PM 13.953 DOVERCINO P. DA SILVA

151.    SD PM 13.925 RAIMUNDO SILVA

152.    SD PM 14.001 DIVINO RAMOS DE OLIVEIRA

153.    SD PM 14.002 MÁRIO DE SOUZA MENDES

154.    SD PM 14.024 ORLANDO IZÍDIO DOS SANTOS

155.    SD PM 14.186 ERISTON SIQUEIRA DA SILVA

156.    SD PM 14.291 VERSÍNIO LUIZ DA SILVA

157.    SD PM 14.359 SEBASTIÃO BORGES

158.    SD PM 14.599 ALMIR LIMA DE CARVALHO

159.    SD PM 14.755 JOSÉ JALINO PEREIRA DOS SANTOS

160.    SD PM 14.771 JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS

161.    SD PM 14.825 CARLOS ROSA DO ROSÁRIO

162.    SD PM 14.866 GILBERTO FAUSTINO DE OLIVEIRA

163.    SD PM 15.019 DONIEL PAIXÃO PEREIRA DA SILVA

164.    SD PM 15.083 DOMINGOS NETO CARDOSO AGUIAR

165.    SD PM 15.084 FRANCISCO DANTAS RAMALHO

166.    SD PM 15.088 JOÃO JOSÉ RABELO

167.    SD PM 15.121 HELVÉCIO FERREIRA GONÇALVES

168.    SD PM 15.143 JORGE BRAGA

169.    SD PM 15.187 DIVINO ANTÔNIO DE OLIVEIRA

170.    SD PM 15.238 JOSÉ RIBAMAR SANTANA JÚNIOR

171.    SD PM 15.291 JOSÉ ALVES AZEVEDO

172.    SD PM 15.308 EURÍPEDES GONÇALVES DOS SANTOS

173.    SD PM 15.314 APARECIDO PEREIRA MACHADO

174.    SD PM 15.331 RAIMUNDO FRANCISCO MOURA

175.    SD PM 15.343 PAULO CESAR GONÇALVES DE MELO

176.    SD PM 15.362 JUVENAL INOCÊNCIO DOS  S. GONÇALVES

7



177.    SD PM 15.369 JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA

178.    SD PM 15.378 ADILSON CAETANO TELES

179.    SD PM 15.395 VALDIVINO ALVES DA MATA

180.    SD PM 15.460 MANOEL BATISTA DOS SANTOS

181.    SD PM 15.473 WALDIVINO LOPES CARDOSO

182.    SD PM 15.498 FRANCISCO GONÇALVES NEVES

183.    SD PM 15.500 GLAUCINEI GOMES DE ABREU

184.    SD PM 15.542 ELIAS PAIVA MONTEIRO

185.    SD PM 15.595 EDSON GARCINO

186.    SD PM 15.611 DAVID SOARES RIBEIRO

187.    SD PM 15.618 TÚLIO SILVA

188.    SD PM 15.636 REINALDO RODRIGUES DE SOUZA

189.    SD PM 15.703 ALBERTO FAGUNDES COSTA

190.    SD PM 15.710 LENISMAR JOSÉ DA SILVA

191.    SD PM 15.712 LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA

192.    SD PM 15.767 ROLDÃO TEIXEIRA MIRANDA

193.    SD PM 15.795 GILBERTO SILVA OLIVEIRA

194.    SD PM 15.797 LÚCIO ÍRIS DA SILVEIRA

195.    SD PM 15.842 MARCOS ANTÔNIO SILVA

196.    SD PM 15.843 MOZANDIR JOSÉ BARBOSA

197.    SD PM 15.856 JOSÉ EMILTON R. DA SILVA

198.    SD PM 15.865 GENTIL DOS SANTOS CARVALHO

199.    SD PM 15.874 ANTÔNIO JÚLIO ROSA

200.    SD PM 15.897 CARLOS ROBERTO MIGUEL DE SOUZA.

Art. 2o – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia,  25 de setembro de 2001, 113 o da República.

 

 

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
Jônathas Silva

(D.O. de 02-10-2001)

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 02.10.2001.

8



Autor Governador do Estado de Goiás
Órgão Relacionado Polícia Militar - PM 
Categoria Medalha

9


	30 ANOS
	20 ANOS
	10 ANOS


